



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.053.550,00      | 2.736.264,79   | 8.351.484,96      | 1.997.631,92   | 5.526.775,00      | 5.365.667,84                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 48.338,22          | 302.541,85     | 387.175,32        | 6.145,00       | 24.169,11         | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 11.101.888,22      | 3.038.806,64   | 8.738.660,28      | 2.003.776,92   | 5.550.944,11      | 5.365.667,84                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.985.618,58       | 391.110,28     | 1.173.330,84      | 354.038,02     | 992.809,29        | 946.700,56                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 114.619,42         | 13.852,66      | 41.557,98         | 19.679,55      | 57.309,71         | 25.343,69                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 12.290,00          | 3.936,44       | 11.809,32         | 6.145,00       | 6.145,00          | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.858.709,16       | 373.321,18     | 1.119.963,54      | 328.213,47     | 929.354,58        | 921.356,87                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 9.116.269,64       | 2.647.696,36   | 7.565.329,44      | 1.649.738,90   | 4.558.134,82      | 4.418.967,28                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.633.981,49      | 2.105.663,58   | 6.316.990,75      | 1.192.029,57        | 4.710.203,38      | 1.399.654,62        | 3.924.894,34      | 3.783.396,54                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.180,92           | 196,82         | 590,46            | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 12.632.800,57      | 2.105.466,76   | 6.316.400,29      | 1.192.029,57        | 4.710.203,38      | 1.399.654,62        | 3.924.894,34      | 3.783.396,54                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.156.018,51       | 359.336,42     | 1.078.009,26      | 185.327,58          | 594.986,96        | 202.631,14          | 391.226,74        | 87.256,36                        |
| (-) Deduções                                    | 98.550,00          | 16.425,00      | 49.275,00         | 10.324,50           | 29.433,42         | 10.324,50           | 29.433,42         | 24.639,10                        |
| Amortização de Dívida                           | 98.550,00          | 16.425,00      | 49.275,00         | 10.324,50           | 29.433,42         | 10.324,50           | 29.433,42         | 24.639,10                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 14.690.269,08      | 2.448.378,18   | 7.345.134,54      | 1.367.032,65        | 5.275.756,92      | 1.591.961,26        | 4.286.687,66      | 3.846.013,80                     |
| RESULTADO                                       | -14.690.269,08     | -2.448.378,18  | -7.345.134,54     | -1.367.032,65       | -5.275.756,92     | -1.591.961,26       | -4.286.687,66     | -3.846.013,80                    |
| RESULTADO                                       | -12.831.559,92     | -2.075.057,00  | -6.225.171,00     | -1.038.819,18       | -4.346.402,34     | -1.263.747,79       | -3.357.333,08     | -2.924.656,93                    |
| RESULTADO                                       | -5.573.999,44      | 199.318,18     | 220.194,90        | 282.706,25          | -717.622,10       | 57.777,64           | 271.447,16        | 572.953,48                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -374.580,56        | -355.471,64       | -345.147,14    | 10.324,50         | 29.433,42         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.130.543,25       | 1.223.196,68      | 1.056.031,17   | -167.165,51       | -74.512,08        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 6.273,25           | 6.440,72          | 9.230,17       | 2.789,45          | 2.956,92          |
| (-) Ativo Realizável                  | -25.380,23         | -22.490,57        | -22.973,62     | -483,05           | 2.406,61          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 10.358,40          | 10.358,40         | 10.358,40      | 0,00              | 0,00              |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 747.214,11         | 862.033,59        | 707.498,98     | -154.534,61       | -39.715,13        |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 747.214,11         | 862.033,59        | 707.498,98     | -154.534,61       | -39.715,13        |